
Determina Dirigenziale N.751/2023 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.751/2023

Oggetto: Accordo Quadro biennale "Manutenzione Ordinaria Strade" - Approvazione
documentazione di gara e Determina a contrarre. CIG : 9766300DB4 -
Aggiudicazione Appalto

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 29 Dicembre 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025.



Determina Dirigenziale N.751/2023 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che:
- l’attività di manutenzione ordinaria e pronto intervento della pavimentazione stradale è considerata
“un appalto di lavori essenziale”, ai sensi degli artt.1 e 2 della Leggen.146/1990, in particolare per
essa deve essere garantita la continuità delle prestazioni e sicurezza della viabilità;

Visto l'articolo 192 del decreto legislativo n.267 del 2000, che prescrive l'adozione di preventiva
determinazione a contrarre, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse
dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne
sono alla base;

Considerato che lo strumento dell’Accordo Quadro ai sensi dell’art.54 del D.Lgs 50/2016, oltre a
migliorare l'efficienza amministrativa poiché accorpa una serie di operazioni che invece dovrebbero
essere espletate per ciascuna singola procedura di acquisizione, fornitura e lavori, consente di
razionalizzare le spese per la manutenzione stradale in quanto affidate ad un unico soggetto;

Visto che con Determinazione a contrarre del Settore Tecnico 3.1 n° 585 del 2023 è stata approvata la
documentazione tecnica inerente l’Accordo Quadro per la “Manutenzione Odinaria Strade" per un
importo totale del quadro tecnico economico pari ad € 591.800,00:

ACCORDO QUADRO BIENNALE "MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE "

A) IMPORTO  TOTALE D'APPALTO AA+SS 455.478,05 €
AA IMPORTO A BASE DI GARA A1.1+A1.2+A1.3 446.547,11 €

SS IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA INTERO
APPALTO 8.930,94 €

A1.1 IMPORTO LAVORI ANNO 2023 8 Mesi 183.435,77 €
A1.2 IMPORTO LAVORI ANNO 2024 12 Mesi 222.142,44 €
A1.3 IMPORTO LAVORI ANNO 2025 4 Mesi 40.968,90 €

S
2.1 ONERI DELLA SICUREZZA 2023 3.668,72 €

S
2.2 ONERI DELLA SICUREZZA 2024 4.442,85 €

S
2.3 ONERI DELLA SICUREZZA 2025 819,38 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE       136.321,94 €
B1) Contributo ANAC Intero Appalto 225,00 €

B2)
Fondi per funzioni tecniche interne all'Amministrazione
(art. 113, comma 2 del  D.L.vo 50/2016 e s.m.i.) Anno 2023 5.644,23 € €

B3)
Fondi per funzioni tecniche interne all'Amministrazione
(art. 113, comma 2 del  D.L.vo 50/2016 e s.m.i.) Anno 2024 1.893,55 €

B4)
Fondi per funzioni tecniche interne all'Amministrazione
(art. 113, comma 2 del  D.L.vo 50/2016 e s.m.i.) Anno 2025 1.201,67 € €

B5) I.V.A. sui Lavori Anno 2023 41.162,99 €
B6) I.V.A. sui Lavori Anno 2024 49.848,76 €



Determina Dirigenziale N.751/2023 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

B7) I.V.A. sui Lavori Anno 2025 9.193,42 €
Spese Tecniche intero Appalto - Accordo Quadro 27.152,32 €

B8) Direzione Lavori D.M. 17/06/2016 -
Anno 2023 5.400,00 €

B9) Oneri CNPAIA - Inarcassa 4%  - Anno 2023 216,00 €

B10) Iva 22%  - Anno 2023 1.235,52 €

B11) Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione + (PSC) D.M. 17/06/2016 -
Anno 2023 3.400,00 €

B12) Oneri CNPAIA - Inarcassa 4%  - Anno 2023 136,00 €
B13) Iva 22%  - Anno 2023 777,92 €

B14) Direzione Lavori D.M. 17/06/2016 -
Anno 2024 6.000,00 €

B15) Oneri CNPAIA - Inarcassa 4% - Anno 2024 240,00 €
B16) Iva 22%  - Anno 2024 1.372,80 €

B17) Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione + (PSC) D.M. 17/06/2016 -
Anno 2024 3.800,00 €

B18) Oneri CNPAIA - Inarcassa 4%  - Anno 2024 152,00 €
B19) Iva 22% - Anno 2024 869,44 €

B20) Direzione Lavori D.M. 17/06/2016 -
Anno 2025 1.800,00 €

B21) Oneri CNPAIA - Inarcassa 4% - Anno 2025 72,00 €
B22) Iva 22%  - Anno 2025 411,84 €

B23) Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione + (PSC) D.M. 17/06/2016 -
Anno 2025 1.000,00 €

B24) Oneri CNPAIA - Inarcassa 4%  Anno 2025 40,00 €
B25) Iva 22%  - Anno 2025 228,80 €

TOTALE ACCORDO QUADRO BIENNALE A) + B)   591.800,00 €

- che sempre con Determinazione a contrarre del Settore Tecnico Urbanistico Ambientale – Servizio
Opere Pubbliche n. 585 del 2023 è  stato  nominato  Responsabile  Unico  del Procedimento  l'Arch.
Camacci Marco,  funzionario  dell'Ufficio  Tecnico Comunale,  e con Determina dirigenziale
n°625/2023   è  stato  costituito  il  Gruppo  di  lavoro  per  l'intervento  di  cui  sopra;

Visto che con Determinazione a contrarre del Settore Tecnico Urbanistico Ambientale – Servizio
Opere Pubbliche n. 652 del 2023 è stato costituito il gruppo di lavoro per il servizio di cui trattasi;

Visto che con Determinazione del Settore Tecnico Urbanistico Ambientale – Servizio Opere
Pubbliche n. 737/2023 del 06/06/2023 è stato affidato al Geom. D’Angelo Alessandro con studio in
Via Palombarese n. 201, 00013 Fonte Nuova, C.F.: DNGLSN78D25H50MA, Partita IVA:
07814971003, iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Roma al n. 9248, l'incarico
professionale di Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione e redazione
del PSC per l’intervento di “Accordo Quadro Manutenzione ordinaria strade”;

Visto che con la sopra citata Determinazione del Settore Tecnico Urbanistico Ambientale – Servizio
Opere Pubbliche n. 585 del 2023 :

- si stabiliva di indire una procedura di affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1



Determina Dirigenziale N.751/2023 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

comma 2 lett. B della legge 120/2020, lettera così modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub.
2.2), legge n. 108 del 2021, “procedura negoziata, senza bando, previa consultazione di almeno
cinque operatori economici;

- si dava atto che la procedura di gara in oggetto veniva interamente gestita telematicamente attraverso
l'utilizzo della piattaforma di e-procurement Tutto Gare, nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30
comma 1 del D.Lgs. 50/2016 nonché di proporzionalità e trasparenza della procedura adottata, il
procedimento viene espletato con riferimento all'Elenco degli Operatori Economici del Comune di
Fonte Nuova, con categoria SOA : OG3 e classificazione II – avviso pubblico 29/09/2022 approvato
con Determina Dirigenziale n° 982/2022;

- si dava atto che la stazione appaltante, fermo restando quanto previsto dall’articolo 95, comma 3,
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, nel rispetto dei princìpi di trasparenza, di non
discriminazione e di parità di trattamento, procedeva, all’aggiudicazione dei relativo appalto, sulla
base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ovvero del prezzo più basso.;

Rilevato  che in data 17/05/2023 è stata inviata apposita lettera di invito approvata con Determina
Dirigenziale n° 585 del 2023 alle ditte individuate e di seguito riportate:

n. Codice Fiscale Denominazione Ditta

1 02275540595 CARCONE ARCH. GIUSEPPE S.R.L. -
COGECAR SRL

2 01243341003 Toce Domenico & C. s.a.s.

3 01314990662 De Luca Domenico

4 01450220668 LIMACO S.R.L.

5 05621981009 DI CARLO FRANCO SRL

- che entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 23 Maggio 2023 alle ore 00:00, sono pervenute
nella piattaforma TUTTO GARE le buste dei seguenti operatori economici:

n. Codice Fiscale Denominazione Ditta

1 01450220668 LIMACO S.R.L.

- che è stata fissata sulla piattaforma TUTTO GARE la data del 24/05/2023 alle ore 10:00 l’apertura
della seduta pubblica di gara;

- che il Dirigente del Settore 3.1 Servizio Opere pubbliche, unico soggetto abilitato a sistema
all'apertura    delle buste  essendo    fornito    delle    relative    chiavi    telematiche    d'accesso,
procede, alla  presenza  del RUP : Arch. Camacci Marco, all'apertura  della  busta  virtuale contenente
  la  documentazione  amministrativa  -  Busta  A pervenuta;

- che all’interno della Busta telematica A “Documentazione amministrativa” è stata rilevata l’assenza
della dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di cui all’art. 90 del D.P.R. n. 207/2010 ss.mm.ii.
così come dichiarato alla lettera I) della Domanda di Ammissione - busta A;

- che entro il termine di scadenza sopra indicato l’impresa ha inoltrato attraverso la piattaforma
TUTTO GARE la documentazione così come richiesto;



Determina Dirigenziale N.751/2023 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- che a seguito della corretta valutazione della documentazione - busta A, si è proceduto all’apertura
della  busta virtuale contenete l’offerta economica- Busta B, dando lettura del ribasso offerto come di
seguito riportato:

n. Codice Fiscale Denominazione Ditta Ribasso offerto %

1 01450220668 LIMACO S.R.L. 0,50

Visto la nota prot. 20257 del 26/05/2023 a firma del Responsabile Unica del Procedimento avente
oggetto: “Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi”;

Preso atto che con Determinazione del Settore Tecnico Urbanistico Ambientale – Servizio Opere
Pubbliche n. 746/2023 il quadro tecnico economico è stato rettificato  e che la predetta modifica
non ha comportato variazioni economiche negli importi  posti a base di gara e di affidamento
precedentemente espletati inerenti il servizio di che trattasi:

ACCORDO QUADRO BIENNALE "MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE "

A) IMPORTO  TOTALE D'APPALTO AA+SS 455.478,05 €
AA IMPORTO A BASE DI GARA A1.1+A1.2+A1.3 446.547,11 €
SS IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA INTERO APPALTO 8.930,94 €
A1.1 IMPORTO LAVORI ANNO 2023 8 Mesi 183.435,77 €
A1.2 IMPORTO LAVORI ANNO 2024 12 Mesi 222.142,44 €
A1.3 IMPORTO LAVORI ANNO 2025 4 Mesi 40.968,90 €

S 2.1 ONERI DELLA SICUREZZA 2023 3.668,72 €
S 2.2 ONERI DELLA SICUREZZA 2024 4.442,85 €
S 2.3 ONERI DELLA SICUREZZA 2025 819,37 €
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE       136.321,95 €
B1) Contributo ANAC Intero Appalto 250,00 €
B2) Fondi per funzioni tecniche interne all'Amministrazione (art.

113, comma 2 del  D.L.vo 50/2016 e s.m.i.)
Anno 2023-2025 9109,06 €

B3) I.V.A. sui Lavori Anno 2023 41.163,00 €
B4) I.V.A. sui Lavori Anno 2024 49.848,76 €
B5) I.V.A. sui Lavori Anno 2025 9.193,42 €

Spese Tecniche intero Appalto - Accordo Quadro 21.795,90 €
B6) Direzione Lavori D.M. 17/06/2016 - Anno

2023
5.238,00 €

B7) Oneri CNPAIA - Inarcassa 5% di B6 - Anno 2023 261,90 €
B8) Iva esente 0,00 €
B9) Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione + (PSC) D.M. 17/06/2016 - Anno

2023
3.298,00 €

B10) Oneri CNPAIA - Inarcassa 5% di B9 - Anno 2023 164,90 €
B11) Iva esente 0,00 €
B12) Direzione Lavori D.M. 17/06/2016 - Anno

2024
5.820,00 €

B13) Oneri CNPAIA - Inarcassa 5% di B12- Anno 2024 291,00 €
B14) Iva esente 0,00 €
B15) Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione + (PSC) D.M. 17/06/2016 - Anno

2024
3.686,00 €

B16) Oneri CNPAIA - Inarcassa 5% di B15 - Anno 2024 184,30 €



Determina Dirigenziale N.751/2023 pag.6
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

B17) Iva esente 0,00 €
B18) Direzione Lavori D.M. 17/06/2016 - Anno

2025
1.746,00 €

B19) Oneri CNPAIA - Inarcassa 5% di B18 - Anno 2025 87,30 €
B20) Iva esente 0,00 €
B21) Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione + (PSC) D.M. 17/06/2016 - Anno

2025
970,00 €

B22) Oneri CNPAIA - Inarcassa 5% di B21 - Anno 2025 48,50 €
B23) Iva esente 0,00 €

B24) Imprevisti 2023/2024/2025 4.961,32 €

TOTALE ACCORDO QUADRO BIENNALE A) + B) 591.800,00 €

Visto che sussistono tutte le condizioni per procedere immediatamente ad attivare le azioni
indispensabili e propedeutiche per l’esecuzione della Accordo Quadro biennale “Manutenzione
Ordinaria Strade”;

Visto che sono stati rispettati i principi di non discriminazione, parità di trattamento,
proporzionalità, trasparenza e di efficienza dell’azione amministrativa;

Ritenuto pertanto, di procedere  all’aggiudicazione  dell’appalto  di  che  trattasi  nei  confronti della
Limaco Srl. avendo offerto un ribasso percentuale del 0,50% sull’importo di gara;

Dato atto che per la procedura di affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo
di Gara (C.I.G.) : 9766300DB4;

Vista la regolarità contributiva dell’impresa Soc. Limaco S.r.l accertata tramite DURC rilasciato con
prot. INAIL_36857588 con scadenza validità 16/06/202;

Visto il decreto di nomina a Dirigente del Settore III-OO.PP. prot. 33766 del 04/10/2022 a firma del
Sindaco del Comune di Fonte Nuova;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 29/12/2022, con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2023/2025;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 17/03/2023, con la quale è stato approvata la
variazione di Bilancio di previsione 2023/2025;

Visti:
- il D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il D.Lgs. n. 267/2000 ed attese le proprie competenze;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA



Determina Dirigenziale N.751/2023 pag.7
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

1. DI AGGIUDICARE all'operatore economico Limaco s.r.l., C.F. e P.I. 01450220668 con sede a
Roma in Via Vallarsa n. 13 00141, l’ Accordo Quadro biennale “Manutenzione Ordinaria Strade”
avendo offerto un ribasso percentuale rispetto all'importo complessivo della gara (al netto delle
somme  non  soggette  a  ribasso)  pari  allo 0,50% con  un    importo    contrattuale,  comprensivo
delle  somme  non soggette  a  ribasso (pari a € 8.930,94),  pari  ad € 453.245,31 oltre IVA (indicando
costi  aziendali  concernenti l'adempimento  delle  disposizioni  in materia  di salute  e sicurezza  sui
luoghi  di  lavoro  pari a  €  5.000,00 e  costi  della  manodopera per  l'espletamento  della richiamata
prestazione pari a € 60.000,00);

2. DI DARE ATTO che il costo complessivo dell’appalto aggiudicato è pari a € 453.245,31
comprensivo di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 8.930,94 oltre iva al 22% pari a €
99.713,96 per un totale di € 552.959,28;

3. DI APPROVARE il Quadro Tecnico Economico rideterminato a seguito dell'espletamento della
procedura di gara di che trattasi per una spesa complessiva di € 591.800,00 è così ripartito;

ACCORDO QUADRO BIENNALE "MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE " - RIMODULATO POST GARA

A) IMPORTO  TOTALE D'APPALTO AA+SS 455.478,05 €
AB) IMPORTO TOTALE DA AGGIUDICARE POST-GARA BB+SS 453.245,31 €
AA IMPORTO A BASE DI GARA A1.1+A1.2+A1.3 446.547,11 €
BB) IMPORTO A BASE DI GARA CON RIBASSO 0,50% 444.314,37 €
SS IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA INTERO APPALTO 8.930,94 €
A1.1 IMPORTO LAVORI ANNO 2023 8 Mesi 182.518,60 €
A1.2 IMPORTO LAVORI ANNO 2024 12 Mesi 221.031,72 €
A1.3 IMPORTO LAVORI ANNO 2025 4 Mesi 40.764,05 €

S 2.1 ONERI DELLA SICUREZZA 2023 3.668,72 €
S 2.2 ONERI DELLA SICUREZZA 2024 4.442,85 €
S 2.3 ONERI DELLA SICUREZZA 2025 819,37 €
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE       138.554,69 €
B1) Contributo ANAC Intero Appalto 250,00 €
B2) Fondi per funzioni tecniche interne all'Amministrazione (art.

113, comma 2 del  D.L.vo 50/2016 e s.m.i.)
Anno 2023-2025 9109,56 €

B3) I.V.A. sui Lavori Anno 2023 40.961,21 €
B4) I.V.A. sui Lavori Anno 2024 49.604,40 €
B5) I.V.A. sui Lavori Anno 2025 9.148,35 €

Spese Tecniche intero Appalto - Accordo Quadro 21.795,90 €
B6) Direzione Lavori D.M. 17/06/2016 - Anno

2023
5.238,00 €

B7) Oneri CNPAIA - Inarcassa 5% di B6 - Anno 2023 261,90 €
B8) Iva esente 0,00 €
B9) Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione + (PSC) D.M. 17/06/2016 - Anno

2023
3.298,00 €

B10) Oneri CNPAIA - Inarcassa 5% di B9 - Anno 2023 164,90 €
B11) Iva esente 0,00 €
B12) Direzione Lavori D.M. 17/06/2016 - Anno

2024
5.820,00 €

B13) Oneri CNPAIA - Inarcassa 5% di B12 - Anno 2024 291,00 €
B14) Iva esente 0,00 €



Determina Dirigenziale N.751/2023 pag.8
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

B15) Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione + (PSC) D.M. 17/06/2016 - Anno
2024

3.686,00 €

B16) Oneri CNPAIA - Inarcassa 5% di B15 - Anno 2024 184,30 €
B17) Iva esente 0,00 €
B18) Direzione Lavori D.M. 17/06/2016 - Anno

2025
1.746,00 €

B19) Oneri CNPAIA - Inarcassa 5% di B18 - Anno 2025 87,30 €
B20) Iva esente 0,00 €
B21) Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione + (PSC) D.M. 17/06/2016 - Anno

2025
970,00 €

B22) Oneri CNPAIA - Inarcassa 5% di B21 - Anno 2025 48,50 €
B23) Iva esente 0,00 €

B24) Imprevisti 2023/2024/2025 4.961,32 €
B25) ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA 2.723,94 €
TOTALE ACCORDO QUADRO BIENNALE A) + B) 591.800,00 €

4. DI DARE ATTO che l’importo complessivo dell’aggiudicazione dell’appalto pari ad  €
552.959,27 è così ripartita:

-  per l’annualità 2023 pari ad € 227.148,53   oneri della sicurezza ed iva al 22% inclusa trova
copertura come segue:
a)  € 40.000 sul capitolo 1005.13.008 impegno contabile n. 749 del Bilancio di Previsione 2023;
b) € 40.000 sul capitolo 1005.13.009 impegno contabile n. 750 del Bilancio di Previsione 2023;
c) € 32.965,33 sul capitolo 1005.13.023 impegno contabile n. 840 del Bilancio di Previsione 2023;
d) € 114.183,20 sul capitolo 1005.13.021 del Bilancio di previsione 2023-2025 da impegnare con
successivo atto;

- per l’annualità 2024 pari ad € 275.078,97 oneri della sicurezza ed iva al 22% inclusa trova copertura
come segue
a)  € 35.672,21 sul cap. 1005.13.023 impegno contabile 98 del Bilancio di Previsione 2024;
b) € 90.000,00 sul cap. 1005.13.008 del Bilancio di previsione 2023-2025 da impegnare con
successivo atto;
c) € 40.000,00 sul cap. 1005.13.009 del Bilancio di previsione 2023-2025 da impegnare con
successivo atto;
d) € 109.406,76 sul cap. 1005.13.021 del Bilancio di previsione 2023-2025 da impegnare con
successivo atto;

- per l’annualità 2025 pari ad € 50.731,77 oneri della sicurezza ed iva al 22% inclusa trova copertura
come segue:
a) € 45.245,69 sul cap. 1005.13.023 impegno contabile n. 11 del Bilancio di Previsione 2025;
b) € 5.486,08 sul capitolo 1005.13.008 del Bilancio di previsione 2023-2025 da impegnare con
successivo atto;

5. DI DARE ATTO ancora che per il servizio in oggetto il RUP è l'Arch. Marco Camacci,
individuato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis
della Legge 241/1990 e 42 del D.Lgs. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi,
neppure potenziale, con il presente affidamento

6. DI PROVVEDERE al pagamento del contributo ANAC pari ad € 250,00, dovuto dalle stazioni
appaltanti in relazione all’importo posto a base di gara, che trova copertura come segue sul capitolo
1005.13.023:



Determina Dirigenziale N.751/2023 pag.9
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- € 250,00 impegno contabile 845 del Bilancio di Previsione Finanziario anno 2023;

7. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 552.959,27 a favore dell'impresa individuata sarà
perfezionata ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. 267 del 18 luglio 2000 e s.m.i. con la sottoscrizione
del Contratto d'Appalto.

8.  DI APPROVARE lo schema del Contratto d’Appalto non allegato materialmente al presente atto
e procedere  alla  stipula  del  contratto d’appalto conformemente ai termini previsti nell’articolo 32
comma 9 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.

9.  DI COMUNICARE l’esito  della  procedura  di  gara  all’ operatore economico  ai  sensi
dell’articolo 76 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.

10. DI COMUNICARE alla ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione, il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza  che  la  relativa  fattura/e  dovrà  essere  completata  con  gli  estremi  della  suddetta
comunicazione;

11.  DI DARE ATTO  che  la  presente  determina  è  stata  sottoposta  al  controllo  per  la  regolarità
 e correttezza  dell'azione  amministrativa  ai  sensi  dell'art.147  bis  TUEL  e  che  pertanto,  con  la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

12. DI TRASMETTERE  la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

13. DI DISPORRE che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità

RUP
Istruttore Direttivo Tecnico

Arch. Camacci Marco

Il Dirigente
Area III – Servizio LL.PP

Arch. Daniele Cardoli


